Официально
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от  9 сентября  2015  года                                                                         №  183
с. Кыра

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Кыринский район»

В целях приведения Устава муниципального района «Кыринский район» в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 5 статьи 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Кыринский район», принятый решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 3 сентября 2014 года № 136 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 31 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«31) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;»;

1.2. Часть 2 статьи 8 дополнить предложением следующего содержания: «В этих случаях данные вопросы являются вопросами местного значения муниципального района «Кыринский район.»;

1.3. Часть 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные выборы депутатов Совета муниципального района «Кыринский район» проводятся по смешанной (мажоритарно –пропорциональной) избирательной системе, при которой 10 депутатских мандатов распределяются между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, остальные 5 депутатских мандатов замещаются по мажоритарной системе относительного большинства по  пяти одномандатным округам.»;

1.4. Пункт 4 части 3 статьи 18 дополнить словами « , за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.5. В части 12.1 статьи 25 слова «из своего состава» исключить;
1.6. Абзац третий  статьи 26 изложить в следующей редакции:

«Полное наименование: администрация муниципального района «Кыринский район», сокращенное наименование - администрация муниципального района».
1.7. В части 6 статьи 44 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Направить данное решение для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ононская правда» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

«Кыринский район»                                                                         И.Н. Белов